
PORTARIA Nº 034/2024 
De 15 de maio de 2024 

 

Dispõe sobre a nomeação de voluntários 
para compor a equipe de Proteção e Defesa 
Civil do Município de Laranjal Paulista. 

 
ALCIDES DE MOURA CAMPOS JÚNIOR, Prefeito Municipal de Laranjal Paulista, 

SP, usando das atribuições e, 
 

CONSIDERANDO o interesse público na efetividade do disposto na Lei Municipal 

nº 3.328 de 22 de fevereiro de 2021, que criou a Coordenadoria Municipal de Proteção 
e Defesa Civil – COMPDEC, no âmbito do Município de Laranjal Paulista – SP. 

  
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Ficam nomeados, para executar a função de Proteção e Defesa Civil sob 

a Coordenadoria do servidor efetivo designado, os seguintes trabalhadores voluntários: 
 
RAFAEL ANTÔNIO RODRIGUES – Matrícula 44822 

LEONILDO MARCIANO RIBEIRO - inscrito no CPF sob o nº 203.***.738-7 

JUAREZ NONATO de OLIVEIRA - inscrito no CPF sob o nº 118.***.278-30 

MARCELO UGUETTO – Matrícula – 44012 

 
Art. 2º - Os voluntários nomeados, para o regular exercício, firmarão “Termo de 

Prestação de Trabalho Voluntário”, no qual constará que se trata de trabalho sem 
vínculo de emprego, gratuito e com prazo indeterminado. 
 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, na forma da lei. 
 

Prefeitura Municipal de Laranjal Paulista, 15 de maio de 2024. 
 
     

 

 
ALCIDES DE MOURA CAMPOS JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 
 


